tidak bisa dipisahkan dari sejarah pengaruh Walisongo abad 15-16 di

Jawa. Pesantren merupakan institusi pendidikan Islam yang unik Indonesia.

Institusi pendidikan ini telah berkembang khususnya . di Jawa selama

berabad-abad, Syekh Maulana Malik Ibrahim atau Syekh Maulana Maghribi

(w. 12 Rabi'ul Awai 822 H atau tanggal 8 april 1419 M) di Gresik Jawa Timur,

spiritual father Walisongo, dalam masyarakat santri Jawa biasanya dipandang

sebagai gurunya-guru tradisi pesantren di tanah Jawa.9 Beliau dikenal

sebagai Sunan Gresik adalah orang yang pertama dari sembilan wali yang